[image: ]

О внесении изменений в постановление акимата Майского района от 27 февраля 2023 года № 43/2 "Об утверждении Положения о государственном учреждении "Отдела культуры, физической культуры и спорта Майского района"
Постановление акимата Майского района Павлодарской области от 20 мая 2025 года № 117/5
[bookmark: z1]
      В соответствии с пунктом 2 статьи 31 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", Законом Республики Казахстан "О правовых актах", Типовым положением о государственном органе, утвержденное постановлением Правительства Республики Казахстан от 1 сентября 2021 года № 590 "О некоторых вопросах организации деятельности государственных органов и их структурных подразделений", постановлением акимата Павлодарской области от 6 октября 2023 года № 244/3 "О передаче функций в сфере туризма" акимат Майского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление акимата Майского района от 27 февраля 2023 года № 43/2 "Об утверждении Положения о государственном учреждении "Отдела культуры, физической культуры и спорта Майского района" следующие изменения:

      1) подпункт 1 пункта 2 на казахском языке изложить в новой редакции, текст на русском языке не меняется;

      "1) Май ауданы әкімдігі, Май ауданының мәдениет, дене шынықтыру және спорт бөлімінің "Мәдени ойын-сауық орталығы" мемлекеттік қазыналық коммуналдық кәсіпорны."

      2) подпункт 16 пункта 20 на казахском языке изложить в новой редакции, текст на русском языке не меняется;

      "16) "Май ауданының мәдениет, дене шынықтыру және спорт бөлімі" ММ басқару құзыретіне қатысты мәдениет, дене шынықтыру және спорт салалары және басқа да мәселелер бойынша баяндама, түсіндірме хаттар, ақпараттық-сараптама құжаттары мен анықтамалар дайындайды;"

      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима Майского района Темирбулатовой О.Н.

      3. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Аким района

К. Сатиев

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14